ДУБРОВЕНСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

ДУБРОВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
7 декабря 2023 г. № 759

г.Дуброуна г.Дубровно

Об определении мест, запрещенных
для проведения пикетирования с
целью сбора подписей

На основании части четырнадцатой статьи 61 и части четырнадцатой
статьи 65 Избирательного Кодекса Республики Беларусь Дубровенский
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить места, запрещенные для проведения пикетирования
с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в
депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики
Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого
созыва на территории Дубровенского района:

объекты железнодорожного транспорта, автостанция, мосты,
проезжая часть автомобильных дорог, остановки общественного
транспорта, парковочные места транспортных средств;

на расстоянии менее 50 метров от зданий Дубровенского районного
исполнительного комитета (далее — райисполком), суда Дубровенского
района, прокуратуры Дубровенского района, отдела внутренних дел
райисполкома, Дубровенского районного отдела по чрезвычайным
ситуациям, территорий ОАО «Дубровенский льнозавод», организаций,
обеспечивающих жизнедеятельность населения (общественный транспорт,
предприятия водо-, тепло- и энергообеспечения, учреждения дошкольного
образования, учреждения общего среднего образования),

на расстоянии не менее 100 метров от зданий организаций
здравоохранения, от территорий объектов, на которых эксплуатируются
потенциально опасные объекты с химическими, физико-химическими,
физическими процессами, где возможно образование взрывоопасных сред
(смесь газов, паров с воздухом и другими окислителями), и получаются,
используются, перерабатываются, хранятся, транспортируются опасные
вещества, указанные в приложении 1 к Закону Республики Беларусь от 5
января 2016 г. № 354-3 «О промышленной безопасности»;

на расстоянии не менее 200 метров от здания учреждения «Редакция
газеты «Дняпроуская прауда».

2

2. Установить, что пикетирование с целью сбора подписей
избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты
представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого
созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва может
проводиться с 8.00 до 22.00 часов.

3. Отделу внутренних дел райисполкома:
3.1. обеспечить охрану общественного порядка на территории

Дубровенского района во время сбора подписей избирателей по
выдвижению кандидатов в депутаты Палаты представителей
Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных
Советов депутатов двадцать девятого созыва;

3.2. принять меры по недопущению проведения пикетирования с
целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты
Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь
восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва, в
местах, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Отделу идеологической работы и по делам молодежи райисполкома
разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте
райисполкома на следующий день после его принятия.

5. Учреждению «Редакция газеты «Дняпроуская прауда»
опубликовать настоящее решение в ближайшем выпуске газеты после его
принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя райисполкома Рыжанскую С.В.

Первый заместитель председателя^
начальник управления по сельсю
хозяйству и продовольствию:

Управляющий делами

А.В.Корнеев

И.Н.Кириллова

Воронина 5 45 78